
Anno XLIX – N.   Speciale (00.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 

      
 
  

-  

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 27 del 15 Febbraio 2019 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLIX 

 

CONCORSI 
 
 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  

 

Anno XLIX 



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     

 

 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRETTORIALI 

CONSIGLIO REGIONALE 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 23.01.2019, N. 3/AA 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti, di cui 
uno a tempo parziale, a tempo indeterminato con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in 
L’Aquila. Conferma Approvazione graduatoria. CODICE MOBD01. 5 

DIRIGENZIALI 

DETERMINAZIONE 22.01.2019, N. AA/OGRU/7/2019 

Oggetto: Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 
165/2001, mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle 
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura 
di n. 2 posti, di cui uno a tempo parziale, a tempo indeterminato con profilo professionale 
“Funzionario Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. Approvazione graduatoria. CODICE MOBD01. 9 

DETERMINAZIONE 24.01.2019, N. AA/OGRU/8/2019 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti a 
tempo parziale e indeterminato con profilo professionale “Assistente Amministrativo 
Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. 
Approvazione graduatoria. Codice MOBC04. 13 

DETERMINAZIONE 07.02.2019, N. AA/OGRU/12/2019 

Concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo parziale al 50 % e 
indeterminato di categoria “D” con profilo professionale di “Funzionario amministrativo 
contabile”, presso il Consiglio regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila Indizione 
procedura e approvazione bando”. 16 

DETERMINAZIONE 07.02.2019, N. AA/OGRU/13/2019 

Concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo parziale al 50 % e 
indeterminato di categoria “C” con profilo professionale di “Assistente amministrativo 
contabile”, presso il consiglio regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila Indizione procedura 
e approvazione bando”. 39 

PARTE II 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

COMUNE DI VALLE CASTELLANA 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  

Estratto selezione pubblica per l’assunzione a tempo pieno di n. 3 unità di istruttore 
amministrativo tecnico. 59 

ATER 

Estratto avviso pubblico per la copertura mediante mobilità esterna di un 1 posto di esperto 
area tecnica – geometra. 60 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELL’ABRUZZO E DEL MOLISE “G. CAPORALE” 

Avviso di rettifica 61 
 

 



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     

 

 

PARTE I  
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 
 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRETTORIALI 
 

 

 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 23.01.2019, N. 3/AA  

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti, di cui 
uno a tempo parziale, a tempo indeterminato con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in 
L’Aquila. Conferma Approvazione graduatoria. CODICE MOBD01. 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali sull’ordinamento alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTA la L. R. 14/9/1999, n. 77, ed in particolare gli artt. 5 sull’autonomia della funzione dirigenziale e 
24 sulle competenze del Dirigente di Servizio; 
 
VISTA la L. R. 9/5/2001, n. 18, recante norme in materia di Autonomia Organizzativa e Funzionale del 
Consiglio regionale; 
 
RICHIAMATE le precedenti determinazioni: 

 n. 75/AA/OG del 18 novembre 2018, con la quale è stata indetta la Procedura di mobilità 
esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante selezione pubblica 
del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del 
D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti, di cui uno a tempo parziale, a tempo 
indeterminato - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. 

 n. 97/AA/OG del 28/12/2018, con la quale si è provveduto alla ammissione ed esclusione dei 
candidati con profilo professionale di “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE” 
Categoria D”,  

 n. 2/AA/OG del 2 gennaio 2019, con la quale si è provveduto alla nomina della Commissione 
preposta all’espletamento della procedura di che trattasi per il profilo professionale di 
“FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE” Categoria D”,  

 
DATO ATTO che il giorno 21 gennaio 2019 la Commissione ha concluso i propri lavori con 
l’elaborazione della graduatoria provvisoria di merito; 
 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  

CHE, in data 22.01.2019, sono stati acquisiti al Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane tutti 
gli atti relativi alla procedura di che trattasi per l’approvazione della graduatoria finale di merito; 
 
VISTI i verbali redatti a cura della Commissione e precisamente: 

 verbale n. 1 del 10 gennaio 2019, dal quale risulta che la Commissione: 
 ha adottato i criteri di dettaglio per procedere alla valutazione dei curriculum dei 

candidati ammessi alla selezione di che trattasi; 
 ha effettuato la valutazione dei curricula dei n. 5 (cinque) candidati ammessi alla prova 

selettiva con la conseguente attribuzione dei punteggi a ciascun candidato; 
 verbale n. 2, redatto in data  21 gennaio 2019 , relativo allo svolgimento e alle modalità di 

espletamento della prova selettiva dei n. 5 (cinque) candidati ammessi, nonché alla 
formulazione della graduatoria provvisoria di merito; 

 
RISCONTRATA la regolarità e la legittimità della procedura seguita; 
 
RICHIAMATO  l’art. 2 del bando che stabilisce, che i posti da ricoprire, con la procedura di che trattasi, 
sono quelli di seguito elencati: 
 

a) n. 1 posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” a 
tempo pieno e indeterminato ; 

b) n. 1 posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” a 
tempo parziale (al 50%) e indeterminato; 

 
da assegnare al Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane della Direzione Attività 
Amministrativa. 
 
RISCONTRATO che rispetto alla graduatoria formulata dalla Commissione: 

 tutti e cinque i  candidati hanno dichiarato nelle rispettive istanze di voler partecipare alla 
selezione per il posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario Amministrativo 
Contabile” a tempo pieno; 

 un solo candidato, tra i cinque partecipanti, ha espresso la propria disponibilità a trasformare 
il proprio rapporto di lavoro da full time a part time  

 
INDIVIDUATI  i nominativi dei 2 (due) candidati che hanno titolo al trasferimento come riportato 
nell’elenco allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale nelle persone dei 
candidati: 

 DE SANTIS MARCO per il posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” a tempo pieno; 

 PICCININI CARLA per il posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” a tempo PARZIALE (50%); 

 
PRECISATO che solo il candidato PICCININI CARLA ha espresso la propria disponibilità a trasformare 
il proprio rapporto di lavoro da full time a part time e che, pertanto in tal modo ha potuto essere 
collocata anche nella graduatoria finale di merito per il posto di Categoria D con profilo professionale 
“Funzionario Amministrativo Contabile” a tempo PARZIALE (50%); 
 
RILEVATO CHE in caso di rinuncia da parte di uno dei lavoratori o nel caso in cui le rispettive 
Amministrazioni di appartenenza rappresentino palesi ragioni ostative al trasferimento entro il 
termine stabilito nella comunicazione del Servizio Organizzazione e gestione risorse umane, 
quest’ultimo procederà allo scorrimento della graduatoria attraverso l’individuazione del nuovo 
candidato che, secondo l’ordine della graduatoria stessa, ha titolo al trasferimento presso il Consiglio 
regionale; 
 
VISTO l’allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del presente atto, nel 
quale è stata stilata la graduatoria finale di merito della procedura di mobilità di che trattasi;  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     

 

 

 
VISTA la Determinazione n. 7/AA/OG del 22.01.2019, con il quale si è proceduto all’approvazione 
della graduatoria finale di merito relativa alla procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 
2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle 
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 
posti, di cui uno a tempo parziale, a tempo indeterminato con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila; 
 
DATO ATTO che la stessa risulta assunta dalla Dott.ssa Michela Leacche, Dirigente in carica del 
Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane, la quale ha partecipato alla predetta procedura in 
qualità di componente della Commissione esaminatrice;  
 
RITENUTO di dover assicurare il principio di alternanza tra i componenti della Commissione di 
mobilità e il Dirigente che approva la graduatoria finale di merito, in esito alla verifica della regolarità 
e legittimità della procedura in esame 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa e verificata, a seguito di rinnovata istruttoria, la regolarità e la 
legittimità della procedura seguita: 
 
 di confermare l’approvazione dei due verbali relativi alla procedura di mobilità esterna ai 

sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante selezione pubblica del personale 
di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 
165/2001 per la copertura di n. 2 posti, di cui uno a tempo parziale, a tempo indeterminato con 
profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio 
Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. COD. MOB D01; 

 di confermare l’approvazione delle graduatorie finali di merito formulate come da “Allegato 
quale parte e sostanziale al presente atto; 

 di stabilire che hanno titolo al trasferimento presso il Consiglio regionale i dipendenti: 
 DE SANTIS MARCO per il posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario 

Amministrativo Contabile” a tempo pieno; 
 PICCININI CARLA per il posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario 

Amministrativo Contabile” a tempo parziale (50%) 
essendosi collocati ai primi posti delle rispettive graduatorie finali di merito, con la precisazione 
che solo il candidato PICCININI CARLA, ha espresso la propria disponibilità a trasformare il 
proprio rapporto di lavoro da full time a part time, e che pertanto in tal modo ha potuto essere 
collocata anche nella graduatoria finale di merito per il posto di Categoria D con profilo 
professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” a tempo parziale (50%); 

 di stabilire che in caso di rinuncia da parte di uno dei lavoratori o nel caso in cui le 
Amministrazioni di appartenenza rappresentino palesi ragioni ostative al trasferimento entro il 
termine stabilito nella comunicazione del Servizio Organizzazione e gestione risorse umane, 
quest’ultimo procederà allo scorrimento della graduatoria attraverso l’individuazione del nuovo 
candidato che, secondo l’ordine della graduatoria stessa, ha titolo al trasferimento presso il 
Consiglio regionale; 

 di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico 
(B.U.R.A.T.) e sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRETTORE VICARIO 
Dott.ssa Tiziana Grassi 

 
Segue Allegato 

 

http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/


     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  

 



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     

 

 

DIRIGENZIALI 
 

DETERMINAZIONE 22.01.2019, N. AA/OGRU/7/2019 

Oggetto: Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti, di cui 
uno a tempo parziale, a tempo indeterminato con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in 
L’Aquila. Approvazione graduatoria. CODICE MOBD01. 
 

Premessa 
 
Elenco visti: 
LEACCHE MICHELA 
 

IL DIRIGENTE 
 
a. Vista la L.R. 14 settembre 1999 n. 77: “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”; 
b. Vista la L.R. 9 maggio 2001 n. 18: “Norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 

Consiglio Regionale”; 
c. Visto lo Statuto della Regione Abruzzo; 
d. VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
e. VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali 

sull’ordinamento alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
f. RICHIAMATE le precedenti determinazioni: 

 n. 75/AA/OG del 18 novembre 2018, con la quale è stata indetta la Procedura di mobilità 
esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante selezione 
pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 
1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti, di cui uno a tempo 
parziale, a tempo indeterminato – presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con 
sede in L’Aquila. 

 n. 97/AA/OG del 28/12/2018, con la quale si è provveduto alla ammissione ed esclusione 
dei candidati con profilo professionale di “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE” 
Categoria D”, 

 n. 2/AA/OG del 2 gennaio 2019, con la quale si è provveduto alla nomina della 
Commissione preposta all’espletamento della procedura di che trattasi per il profilo 
professionale di “FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE” Categoria D”, 

g. DATO ATTO che il giorno 21 gennaio 2019 la Commissione ha concluso i propri lavori con 
l’elaborazione della graduatoria provvisoria di merito; 

h. CHE sono stati acquisiti in data odierna dal Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane 
tutti gli atti relativi alla procedura di che trattasi per l’approvazione della graduatoria finale di 
merito; 
VISTI i verbali redatti a cura della Commissione e precisamente:  
verbale n. 1 del 10 gennaio 2019, dal quale risulta che la Commissione:  
ha adottato i criteri di dettaglio per procedere alla valutazione dei curriculum dei candidati 
ammessi alla selezione di che trattasi; 
ha effettuato la valutazione dei curricula dei n. 5 (cinque) candidati ammessi alla prova selettiva 
con la conseguente attribuzione dei punteggi a ciascun candidato; 
verbale n. 2, redatto in data 21 gennaio 2019 , relativo allo svolgimento e alle modalità di 
espletamento della prova selettiva dei n. 5 (cinque) candidati ammessi, nonché alla formulazione 
della graduatoria provvisoria di merito; 

i. RISCONTRATA la regolarità e la legittimità della procedura seguita; 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  

RICHIAMATO l’art. 2 del bando che stabilisce, che i posti da ricoprire, con la procedura di che 
trattasi, sono quelli di seguito elencati: 
n. 1 posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” a 
tempo pieno e indeterminato ; 
n. 1 posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” a 
tempo parziale (al 50%) e indeterminato; 
da assegnare al Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane della Direzione Attività 
Amministrativa 

j RISCONTRATO che rispetto alla graduatoria formulata dalla Commissione: 
tutti e cinque i candidati hanno dichiarato nelle rispettive istanze di voler partecipare alla 
selezione per il posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario Amministrativo 
Contabile” a tempo pieno; 
un solo candidato, tra i cinque partecipanti, ha espresso la propria disponibilità a trasformare il 
proprio rapporto di lavoro da full time a part time 
INDIVIDUATI i nominativi dei 2 (due) candidati che hanno titolo al trasferimento come riportato 
nell’elenco allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale nelle 
persone dei candidati: 
DE SANTIS MARCO per il posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” a tempo pieno; 
PICCININI CARLA per il posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” a tempo PARZIALE (50%); 
PRECISATO che solo il candidato PICCININI CARLA ha espresso la propria disponibilità a 
trasformare il proprio rapporto di lavoro da full time a part time e che, pertanto in tal modo ha 
potuto essere collocata anche nella graduatoria finale di merito per il posto di Categoria D con 
profilo professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” a tempo PARZIALE (50%); 
RILEVATO CHE in caso di rinuncia da parte di uno dei lavoratori o nel caso in cui le rispettive 
Amministrazioni di appartenenza rappresentino palesi ragioni ostative al trasferimento entro il 
termine stabilito nella comunicazione del Servizio Organizzazione e gestione risorse umane, 
quest’ultimo procederà allo scorrimento della graduatoria attraverso l’individuazione del nuovo 
candidato che, secondo l’ordine della graduatoria stessa, ha titolo al trasferimento presso il 
Consiglio regionale; 
VISTO l’allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, nel quale è stata stilata la graduatoria finale di merito della procedura di mobilità di che 
trattasi; 

 
DETERMINA 

 
1. per le motivazioni espresse in narrativa: 

di approvare i due verbali relativi alla procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 
2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente 
delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la 
copertura di n. 2 posti, di cui uno a tempo parziale, a tempo indeterminato con profilo 
professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale 
dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. COD. MOB D01; 
di approvare le graduatorie finali di merito formulate come da “Allegato quale parte e 
sostanziale al presente atto; 
di stabilire che hanno titolo al trasferimento presso il Consiglio regionale i dipendenti: 
DE SANTIS MARCO per il posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” a tempo pieno; 
PICCININI CARLA per il posto di Categoria D con profilo professionale “Funzionario 
Amministrativo Contabile” a tempo parziale (50%)  
essendosi collocati ai primi posti delle rispettive graduatorie finali di merito, con la precisazione 
che solo il candidato PICCININI CARLA, ha espresso la propria disponibilità a trasformare il 
proprio rapporto di lavoro da full time a part time, e che pertanto in tal modo ha potuto essere 



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     

 

 

collocata anche nella graduatoria finale di merito per il posto di Categoria D con profilo 
professionale “Funzionario Amministrativo Contabile” a tempo parziale (50%); 
di stabilire che in caso di rinuncia da parte di uno dei lavoratori o nel caso in cui le 
Amministrazioni di appartenenza rappresentino palesi ragioni ostative al trasferimento entro il 
termine stabilito nella comunicazione del Servizio Organizzazione e gestione risorse umane, 
quest’ultimo procederà allo scorrimento della graduatoria attraverso l’individuazione del nuovo 
candidato che, secondo l’ordine della graduatoria stessa, ha titolo al trasferimento presso il 
Consiglio regionale; 
di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico 
(B.U.R.A.T.) e sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Michela Leacche 
 

Segue Allegato 
 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  

 



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     

 

 

DETERMINAZIONE 24.01.2019, N. AA/OGRU/8/2019 

Procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti a 
tempo parziale e indeterminato con profilo professionale “Assistente Amministrativo 
Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. 
Approvazione graduatoria. Codice MOBC04. 
 

Premessa 
 

Con determinazione n. 78/AA/OG del 18 novembre 2018, è stata indetta la Procedura di mobilità 
esterna ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante selezione pubblica del 
personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 
165/2001 per la copertura di n. 2 posti, a tempo parziale e tempo indeterminato - presso gli uffici del 
Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila;  
Con determinazione n. 99/AA/OG del 28/12/2018, si è provveduto alla ammissione ed esclusione dei 
candidati con profilo professionale di “ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE” Categoria C”,   
Con determinazione n . 4/AA/OG del 2 gennaio 2019, si è provveduto alla nomina della Commissione 
preposta all’espletamento della procedura di che trattasi per il profilo professionale di “ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE” Categoria C”,   
In data 22 gennaio 2019 la Commissione ha concluso i propri lavori approvando la graduatoria finale 
di merito;  
Nell’ambito della procedura è pervenuto un numero di candidature inferiore rispetto a quello dei posti 
da ricoprire;  
L’Ufficio ha provveduto a verificare i verbali redatti dalla Commissione;  
Dall’istruttoria è emersa la regolarità formale dei verbali e la corrispondenza del procedimento seguito 
con le vigenti disposizioni;  
Si propone:  
di approvare la graduatoria finale di merito predisposta a cura della Commissione selezionatrice;  
 
Elenco visti: 
D'URBANO GUIDO 

 
IL DIRIGENTE 

 
a. Vista la L.R. 14 settembre 1999  n. 77: “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”;  
b. Vista la L.R. 9 maggio 2001 n. 18:  “Norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 

Consiglio Regionale”;  
c. Visto lo Statuto della Regione Abruzzo; 
d. VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali 
sull’ordinamento alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTA la L. R. 14/9/1999, n. 77, ed in particolare gli artt. 5 sull’autonomia della funzione 
dirigenziale e 24 sulle competenze del Dirigente di Servizio;  
VISTA la L. R. 9/5/2001, n. 18, recante norme in materia di Autonomia Organizzativa e 
Funzionale del Consiglio regionale; 
VISTA la relazione del Responsabile dell’Ufficio Organizzazione Amministrativa;  
RICHIAMATE le precedenti determinazioni:  
n. 78/AA/OG del 18 novembre 2018, con la quale è stata indetta la Procedura di mobilità esterna 
ai sensi dell’art. 30 comma 2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante selezione pubblica del 
personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. 
Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 2 posti, a tempo parziale e tempo indeterminato - presso 
gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila.  



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  

n. 99/AA/OG del 28/12/2018, con la quale si è provveduto alla ammissione ed esclusione dei 
candidati con profilo professionale di “ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE” Categoria 
C”,   
n. 4/AA/OG del 2 gennaio 2019, con la quale si è provveduto alla nomina della Commissione 
preposta all’espletamento della procedura di che trattasi per il profilo professionale di 
“ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE” Categoria C”,   
DATO ATTO che in data 22 gennaio 2019 la Commissione ha concluso i propri lavori con 
l’elaborazione della graduatoria provvisoria di merito;  
CHE sono stati trasmessi in data odierna al Servizio Organizzazione e Gestione Risorse Umane 
tutti gli atti relativi alla procedura di che trattasi per l’approvazione della graduatoria finale di 
merito;  
VISTI i verbali redatti a cura della Commissione e precisamente:  
verbale n. 1 del 14 gennaio 2019, dal quale risulta che la Commissione:  
ha adottato i criteri di dettaglio per procedere alla valutazione dei curriculum dei candidati 
ammessi alla selezione di che trattasi;  
ha effettuato la valutazione dell’unico curriculum del candidato ammesso alla prova selettiva con 
la conseguente attribuzione del relativo punteggio;  
verbale n. 2, redatto in data 22 gennaio 2019, relativo allo svolgimento e alle modalità di 
espletamento della prova selettiva per l’unico candidato ammesso, nonché alla formulazione 
della graduatoria provvisoria di merito;  
RISCONTRATA la regolarità e la legittimità della procedura seguita;  
RICHIAMATO  l’art. 2 del bando che stabilisce, che i posti da ricoprire, con la procedura di che 
trattasi, sono n. 2 di Categoria C con profilo professionale “Assistente Amministrativo Contabile” 
a tempo parziale (al 50%) e indeterminato; da assegnare alla Direzione Affari della presidenza e 
legislativi.  
DATO ATTO che:  
essendo pervenuto un numero di candidature inferiore rispetto a quello dei posti da ricoprire, 
per l’altro posto verrà con successivo atto predisposto il relativo bando di concorso;  
in base alla graduatoria formulata dalla Commissione il candidato che ha acquisito il titolo al 
trasferimento presso il Consiglio regionale è individuato nella persona della signora SCENNA 
FRANCESCA;  
RISCONTRATO che il candidato ha espresso la propria disponibilità a trasformare il proprio 
rapporto di lavoro da full time a part time   
RILEVATO CHE in caso di rinuncia da parte del candidato o nel caso in cui l’ Amministrazione di 
appartenenza rappresenti palesi ragioni ostative al trasferimento entro il termine stabilito nella 
comunicazione del Servizio Organizzazione e gestione risorse umane, il candidato perderà ogni 
diritto al trasferimento;  
VISTO l’allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, nel quale è stata stilata la graduatoria finale di merito della procedura di mobilità di che 
trattasi; 
   

DETERMINA 
 
1. Per le motivazioni espresse in narrativa:  

di approvare i due verbali relativi alla procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 comma 
2bis del D. Lgs. n. 165/2001, mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente 
delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D. Lgs. n. 165/2001 per la 
copertura di n. 2 posti a tempo parziale e indeterminato con profilo professionale “Assistente 
Amministrativo Contabile” - presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in 
L’Aquila. COD. MOB C04;  
di precisare che, essendo pervenuto un numero di candidature inferiore rispetto a quello dei 
posti da ricoprire, per il posto non ricoperto con la presente procedura di mobilità, verrà con 
successivo atto predisposta l’approvazione del relativo bando di concorso;  
di approvare la graduatoria finale di merito come di seguito riportato:  
1.  SCENNA FRANCESCA VOTAZIONE COMPLESSIVA 55,50  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     

 

 

2. di stabilire, dunque, che ha titolo al trasferimento presso il Consiglio regionale la Signora 
SCENNA FRANCESCA, che ha espresso la propria disponibilità a trasformare il proprio rapporto 
di lavoro da full time a part time;  
di stabilire in caso di rinuncia da parte del candidato o nel caso in cui l’ Amministrazione di 
appartenenza rappresenti palesi ragioni ostative al trasferimento entro il termine stabilito nella 
comunicazione del Servizio Organizzazione e gestione risorse umane, il candidato perderà ogni 
diritto al trasferimento;  
di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Telematico 
(B.U.R.A.T.) e sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/).  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Michela Leacche 
 
 
 
 
 
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  

DETERMINAZIONE 07.02.2019, N. AA/OGRU/12/2019 

Concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo parziale al 50 % e 
indeterminato di categoria “D” con profilo professionale di “Funzionario amministrativo 
contabile”, presso il Consiglio regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila Indizione procedura 
e approvazione bando”. 

 
Premessa 

 
Con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96 del 12 luglio 2018, è stata quantificata la spesa 
potenziale massima ai sensi dell’articolo 6 del Decreto 165/01, modificata la dotazione organica ed 
approvata la programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 2018/2020; 
nel citato provvedimento di programmazione è prevista la copertura di n. 1 posto a tempo pieno 
indeterminato e n.2 posti a tempo parziale al 50% e indeterminato di categoria “D”, con profilo 
professionale di “Funzionario amministrativo contabile”, mediante le ordinarie procedure di 
reclutamento; 
ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, l’esperimento delle procedure di mobilità è propedeutico 
all’indizione delle procedure concorsuali con le determinazioni nn. 75 e 76/AA/OG del 19/11/2019 
sono state indette n. 2 (due) procedure di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 
mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui 
all’art. 1 comma 2 del d.lgs. n. 165/2001, rispettivamente per la copertura di n. 2 posti di cui uno a 
tempo pieno e indeterminato e uno a tempo parziale al 50% e indeterminato di categoria “D”, con 
profilo professionale di “Funzionario Amministrativo Contabile”; 
n. 1 posto a tempo parziale al 50% e indeterminato di categoria “D” con profilo professionale di 
“Funzionario Amministrativo Contabile”; 
Preso atto che: 
Nella prima delle citate procedure, per effetto del diniego del nulla osta al trasferimento nei confronti 
del candidato vincitore, il secondo candidato ha acquisito il diritto al trasferimento presso questo 
Consiglio regionale sia per il posto a tempo pieno che per quello a tempo parziale, avendo per 
quest’ultima fattispecie manifestato la propria disponibilità alla trasformazione del proprio rapporto 
di lavoro da tempo pieno a tempo parziale; 
A seguito dell’opzione esercitata dal candidato la prima della citate procedure di mobilità si è conclusa 
con la copertura del solo posto a tempo pieno; 
la seconda della citate procedure di mobilità si è conclusa, invece, con esito negativo, poiché, all’atto 
della valutazione del curriculum dell’unica candidatura pervenuta, la Commissione esaminatrice ha 
attribuito un punteggio inferiore a quello minimo richiesto per l’ammissione alla successiva prova 
selettiva; 
Dato atto della mancata copertura di entrambi i posti di categoria “D” a tempo parziale con profilo 
professionale di “Funzionario Amministrativo Contabile”; 
Considerato : 
che, in virtù della conclusione delle procedure di mobilità suddette, sussistono pertanto i presupposti 
per indire la procedura concorsuale e approvare il relativo bando per la copertura di di n. 2 posti a 
tempo parziale al 50 % e indeterminato di categoria “D” con profilo professionale di “Funzionario 
amministrativo contabile”; 
Precisato che: 
che in caso di eventi imprevedibili o per effetto di disposizioni legislative che pongono limiti alle 
assunzioni, l’Amministrazione del Consiglio regionale si riserva di non procedere alla copertura del 
posto tramite la procedura avviata con il presente bando; 
Si propone: 
di indire il concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo parziale al 50 % e 
indeterminato di categoria “D” con profilo professionale di “Funzionario amministrativo contabile”, 
presso il consiglio regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila; 
di approvare il relativo bando e gli allegati “A”, “B”, e “C” quali parti integranti e sostanziali 
 
Elenco visti: 
D'URBANO GUIDO 



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
a. Vista la L.R. 14 settembre 1999 n. 77: “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”; 
b. Vista la L.R. 9 maggio 2001 n. 18: “Norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 

Consiglio Regionale”; 
c. Visto lo Statuto della Regione Abruzzo; 
d. VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali 

sull’ordinamento alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed, in particolare, l’articolo 
35; 
VISTO l' articolo 97 della Costituzione che sancisce l'obbligo di accedere agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni mediante concorso, salvo casi stabiliti dalla legge; 
VISTO il Decreto del Presidente Della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 contenente 
"Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi"; 
VISTA la legge 18 giugno 2009, n. 69 recante "Disposizioni per lo sviluppo economico, la 
semplificazione, la competitività, nonché in materia di processo civile"; 
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96 del 12 luglio 2018, avente ad oggetto 
“Quantificazione spesa potenziale massima ai sensi dell’articolo 6 del Decreto 165/01. Modifica 
dotazione organica. Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 
2018/2020; 
RILEVATO che, nel citato provvedimento di programmazione, è prevista la copertura di n. 3 
posti di categoria “D”, con profilo professionale di “Funzionario amministrativo contabile”, di cui 
uno a tempo pieno e due a tempo parziale al 50% e indeterminato mediante le ordinarie 
procedure di reclutamento 
VISTA e CONDIVISA la relazione del Responsabile d’ufficio; 
CONSIDERATO che, in virtù della conclusione delle procedure di mobilità suddette, sussistono 
pertanto i presupposti per indire la procedura concorsuale e approvare il relativo bando per la 
copertura di di n. 2 posti a tempo parziale al 50% e indeterminato di categoria “D” con profilo 
professionale di “Funzionario amministrativo contabile”; 
TENUTO CONTO, che in caso di eventi imprevedibili o per effetto di disposizioni legislative che 
pongano limiti alle assunzioni, l’Amministrazione del Consiglio regionale si riserva di non 
procedere alla copertura del posto tramite la procedura avviata con il presente bando; 
RILEVATO 
che ai sensi dell' articolo 32 della citata legge n. 69/2009, gli obblighi di pubblicazione di atti e 
provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con la 
pubblicazione nei propri siti informatici da parte delle amministrazioni; 
che, pertanto, la pubblicazione sul sito del bando di concorso in oggetto assolve agli obblighi di 
pubblicità richiesti, tra l' altro, dall'articolo 97 della Costituzione e dall' articolo 35 del D. Lgs 
165/2001; 
RITENUTO, altresì, ai fini di una adeguata e maggiore pubblicità di procedere alla contestuale 
pubblicazione sul BURAT; 
VISTA la ripetuta L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare gli articoli 5 sull’autonomia della 
funzione dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente di Servizio; 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale 
del Consiglio regionale; 
RICHIAMATA la “Disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio Regionale” approvata con 
Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 114 del 11 agosto 2015 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1. Per le motivazioni espresse in narrativa: 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  

di indire, ai sensi dell’art. 35 del D.lgs. n. 165/2001 un concorso pubblico per la per la copertura 
di n. 2 posti a tempo parziale al 50% e indeterminato di categoria “C”, con profilo professionale 
di “Funzionario amministrativo contabile”, presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo, 
con sede in L’Aquila, codice D_AMMCONT_PT; 
di approvare il bando di concorso unitamente agli allegati A, B e C nel testo allegato come parte 
integrante alla presente determinazione; 
di precisare che l’Amministrazione del Consiglio regionale si riserva, comunque, in caso di eventi 
imprevedibili o per effetto di disposizioni legislative che pongano limiti alle assunzioni, di non 
procedere alla copertura del posto tramite la procedura avviata con il presente bando; 
di rinviare a successivo provvedimento la nomina della commissione selezionatrice; 
di pubblicare il bando e gli allegati del concorso di cui al punto 2 nel Bollettino Ufficiale 
Telematico della Regione Abruzzo (http://bura.regione.abruzzo.it/) e sul sito istituzionale del 
Consiglio regionale (http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Michela Leacche 
 
 

Segue Allegato 
 
 



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     

 

 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     

 

 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     

 

 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     

 

 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     

 

 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     

 

 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     

 

 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     

 

 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     

 

 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     

 

 



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  

 
 



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     

 

 

DETERMINAZIONE 07.02.2019, N. AA/OGRU/13/2019 

Concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo parziale al 50 % e 
indeterminato di categoria “C” con profilo professionale di “Assistente amministrativo 
contabile”, presso il consiglio regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila Indizione procedura e 
approvazione bando”. 
 

Premessa 
 
Con Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96 del 12 luglio 2018, è stata quantificata la spesa 
potenziale massima ai sensi dell’articolo 6 del Decreto 165/01, modificata la dotazione organica ed 
approvata la programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 2018/2020; 
nel citato provvedimento di programmazione è prevista la copertura di n. 4 posti a tempo parziale al 
50% e indeterminato di categoria “C”, con profilo professionale di “Assistente amministrativo 
contabile”, mediante le ordinarie procedure di reclutamento; 
ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, l’esperimento delle procedure di mobilità è propedeutico 
all’indizione delle procedure concorsuali  
con le determinazioni nn. 77 e 78/AA/OG del 19/11/2019 sono state indette n. 2 (due) procedure di 
mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 mediante selezione pubblica del personale 
di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 comma 2 del d.lgs. n. 165/2001, 
per la copertura di  
n. 2 posti a tempo parziale al 50% e indeterminato di categoria “C”, con profilo professionale di 
“Assistente Amministrativo Contabile”, destinati al Servizio risorse finanziarie e strumentali della 
Direzione Attività Amministrativa; 
n. 2 posti a tempo parziale al 50% e indeterminato di categoria “C”, con profilo professionale di 
“Assistente Amministrativo Contabile”, destinati alla Direzione Affari della presidenza e legislativi; 
Preso atto che 
la prima della citate procedure di mobilità si è conclusa con esito negativo, non essendo pervenuta 
alcuna candidatura; 
nella seconda procedura, essendo pervenuto un numero di candidature inferiore rispetto a quello dei 
posti da ricoprire, è stata stabilita la predisposizione, con successivo atto, del bando di concorso per il 
posto non ricoperto; 
Considerato : 
che, in virtù della conclusione delle procedure di mobilità suddette, sussistono pertanto i presupposti 
per indire la procedura concorsuale e approvare il relativo bando per la copertura di di n. 3 posti a 
tempo parziale al 50 % e indeterminato di categoria “C” con profilo professionale di “Assistente 
amministrativo contabile”; 
Precisato che: 
che in caso di eventi imprevedibili o per effetto di disposizioni legislative che pongono limiti alle 
assunzioni, l’Amministrazione del Consiglio regionale si riserva di non procedere alla copertura del 
posto tramite la procedura avviata con il presente bando; 
Si propone: 
di indire il concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 3 posti a tempo parziale al 50 % e 
indeterminato di categoria “C” con profilo professionale di “Assistente amministrativo contabile”, 
presso il Consiglio regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila; 
di approvare il relativo bando e gli allegati “A”, “B”, e “C” quali parti integranti e sostanziali. 
 
Elenco visti: 
D'URBANO GUIDO 
 

IL DIRIGENTE 
 
a. Vista la L.R. 14 settembre 1999 n. 77: “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”; 
b. Vista la L.R. 9 maggio 2001 n. 18: “Norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale del 

Consiglio Regionale”; 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  

c. Visto lo Statuto della Regione Abruzzo; 
d. VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Norme generali 

sull’ordinamento alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed, in particolare, l’articolo 
35; 

e. VISTO l' articolo 97 della Costituzione che sancisce l'obbligo di accedere agli impieghi nelle 
Pubbliche Amministrazioni mediante concorso, salvo casi stabiliti dalla legge; 

f. VISTO il Decreto del Presidente Della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 contenente 
"Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi"; 

g. VISTA la legge 18 giugno 2009, n. 69 recante "Disposizioni per lo sviluppo economico, la 
semplificazione, la competitività, nonché in materia di processo civile"; 

h. VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 96 del 12 luglio 2018, avente ad oggetto 
“Quantificazione spesa potenziale massima ai sensi dell’articolo 6 del Decreto 165/01. Modifica 
dotazione organica. Programmazione dei fabbisogni di personale e della Dirigenza triennio 
2018/2020; 

i. RILEVATO che, nel citato provvedimento di programmazione, è prevista la copertura di n. 4 
posti a tempo parziale al 50% e indeterminato di categoria “C”, con profilo professionale di 
“Assistente amministrativo contabile”, mediante le ordinarie procedure di reclutamento 

j. VISTA e CONDIVISA la relazione del Responsabile d’ufficio; 
k. VISTE le proprie precedenti determinazioni: 

n. 77/AA/OG del 19/11/2018 con la quale è stata indetta, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001, la procedura di mobilità esterna mediante selezione pubblica del personale di ruolo 
dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 comma 2 del d.lgs. n. 165/2001, per 
la copertura di n. 2 posti a tempo parziale al 50% e indeterminato di categoria “C”, con profilo 
professionale di “Assistente Amministrativo Contabile”, destinati al Servizio risorse finanziarie e 
strumentali della Direzione Attività Amministrativa; 
n. 78/AA/OG del 19/11/2018 con la quale è stata indetta, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001, la procedura di mobilità esterna mediante selezione pubblica del personale di ruolo 
dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 comma 2 del d.lgs. n. 165/2001, per 
la copertura di n. 2 posti a tempo parziale al 50% e indeterminato di categoria “C”, con profilo 
professionale di “Assistente Amministrativo Contabile”, destinati alla Direzione Affari della 
presidenza e legislativi; 
PRESO ATTO che: 
la prima della citate procedure di mobilità si è conclusa con esito negativo, non essendo 
pervenuta alcuna candidatura; 
nella seconda procedura, essendo pervenuto un numero di candidature inferiore rispetto a 
quello dei posti da ricoprire, è stata stabilita la predisposizione del bando di concorso per il 
posto non ricoperto; 
CONSIDERATO che, in virtù della conclusione delle procedure di mobilità suddette, sussistono 
pertanto i presupposti per indire la procedura concorsuale e approvare il relativo bando per la 
copertura di di n. 3 posti a tempo parziale al 50 % e indeterminato di categoria “C” con profilo 
professionale di “Assistente amministrativo contabile”; 

l. TENUTO CONTO, che in caso di eventi imprevedibili o per effetto di disposizioni legislative che 
pongano limiti alle assunzioni, l’Amministrazione del Consiglio regionale si riserva di non 
procedere alla copertura del posto tramite la procedura avviata con il presente bando; 
RILEVATO 
che ai sensi dell' articolo 32 della citata legge n. 69/2009, gli obblighi di pubblicazione di atti e 
provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con la 
pubblicazione nei propri siti informatici da parte delle amministrazioni; 
che, pertanto, la pubblicazione sul sito del bando di concorso in oggetto assolve agli obblighi di 
pubblicità richiesti, tra l' altro, dall'articolo 97 della Costituzione e dall' articolo 35 del D. Lgs 
165/2001; 
RITENUTO, altresì, ai fini di una adeguata e maggiore pubblicità di procedere alla contestuale 
pubblicazione sul BURAT; 



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     

 

 

VISTA la ripetuta L. R. 14.9.1999, n. 77, ed in particolare gli articoli 5 sull’autonomia della 
funzione dirigenziale e 24 sulle competenze del dirigente di Servizio; 
VISTA la L.R. 9.5.2001, n. 18, recante norme in materia di autonomia organizzativa e funzionale 
del Consiglio regionale; 
RICHIAMATA la “Disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio Regionale” approvata con 
Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 114 del 11 agosto 2015 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1. per le motivazioni espresse in narrativa: 

di indire, ai sensi dell’art. 35 del D.lgs. n. 165/2001 un concorso pubblico per la per la copertura 
di n. 3 posti a tempo parziale al 50% e indeterminato di categoria “C”, con profilo professionale 
di “Assistente amministrativo contabile”, presso gli uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo, 
con sede in L’Aquila, codice C_AMMCONT_PT; 
di approvare il bando di concorso unitamente agli allegati A, B e C nel testo allegato come parte 
integrante alla presente determinazione; 
di precisare che l’Amministrazione del Consiglio regionale si riserva, comunque, in caso di eventi 
imprevedibili o per effetto di disposizioni legislative che pongano limiti alle assunzioni, di non 
procedere alla copertura del posto tramite la procedura avviata con il presente bando; 
di rinviare a successivo provvedimento la nomina della commissione selezionatrice; 
di pubblicare il bando e gli allegati del concorso di cui al punto 2 nel Bollettino Ufficiale 
Telematico della Regione Abruzzo (http://bura.regione.abruzzo.it/) e sul sito istituzionale del 
Consiglio regionale (http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Michela Leacche 
 
 
 

Segue Allegato  
 

 



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     

 

 



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     

 

 



     Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     

 

 



     Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     

 

 



     Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     

 

 



     Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     

 

 



     Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     

 

 



     Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     

 

 

 
 
 



     Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  

 
 
 
 



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     

 

 

PARTE II  

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 

 

COMUNE DI VALLE CASTELLANA 
 

Estratto selezione pubblica per l’assunzione a tempo pieno di n. 3 unità di istruttore 
amministrativo tecnico. 

 
 



     Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  

ATER  
 

Estratto avviso pubblico per la copertura mediante mobilità esterna di un 1 posto di esperto 
area tecnica – geometra. 

 
 



 
Anno XLIX – N. 27 Speciale (15.02.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     

 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELL’ABRUZZO E DEL MOLISE “G. CAPORALE” 
 

Avviso di rettifica 

 
 

 



     Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 27 Speciale (15.02.2019) 

 

  

 
 


